THÔNG BÁO
Về việc chiêu sinh học sinh khiếm thị năm học 2020-2021

_______________

Được phép của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành Phố Hồ Chí Minh;

Năm học 2020 – 2021, trường PTĐB Nguyễn Đình Chiểu sẽ xét thu nhận học sinh

khiếm thị (mù hoặc nhìn kém) như sau:

I. Đối tượng

 Trẻ khiếm thị (trẻ mù hoặc trẻ nhìn kém), cư ngụ tại TP. Hồ Chí Minh

(có hộ khẩu thường trú hoặc sổ tạm trú tại TP.HCM)

Tuyển sinh các lớp:

 Lớp can thiệp sớm: Trẻ khiếm thị có độ tuổi từ 0 đến 36 tháng tuổi

 Khối Mầm non: Trẻ khiếm thị có độ tuổi từ 3 đến 5 tuổi

 Khối Tiểu học: Trẻ khiếm thị có độ tuổi từ 6 đến 10 tuổi

 Học sinh bị giảm thị lực không thể tiếp tục học hoà nhập tại các trường phổ thông

II.  Hồ sơ nhập học gồm có:

*** ĐƠN XIN NHẬP HỌC (theo mẫu)

Phụ huynh có thể nhận mẫu đơn tại phòng Bảo vệ hoặc tải mẫu đơn về tại trang web

https://ptdbnguyendinhchieu.hcm.edu.vn

1) 01 Bản sao giấy khai sinh (hợp lệ);

2) 01 Bản photo hộ khẩu thường trú hoặc sổ tạm trú của học sinh (có thị thực);

3) 01 Bản photo hồ sơ khám bệnh mắt của học sinh (nếu có);

4) 01 giấy xác nhận khuyết tật (theo Thông tư liên tịch số 37/2012/TTLT-BLĐTBXH-

BYT-BTC-BGDĐT ngày 28/12/2012);

5) 04 tấm hình 4 x 6 (ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh ở phía sau hình);

6) 01 Bản photo sổ hộ nghèo (nếu có);

7) 01 Bao đựng hồ sơ.

(Thời gian nhận hồ sơ từ ngày ra thông báo đến hết ngày 20 tháng 8 năm 2020)

Thời gian tuyển sinh :  08 giờ 00, ngày 31/8/2020 (Thứ 2)

Địa điểm :  tại trường PTĐB Nguyễn Đình Chiểu.

(285/94G Cách Mạng Tháng 8, Phường 12, Quận 10)

Phụ huynh có con em thuộc đối tượng đã nêu trên đề nghị liên hệ đến trường nhận và nộp

hồ sơ theo thông báo.

Mọi chi tiết xin liên hệ: 285/94G Cách Mạng Tháng 8, Phường 12, Quận 10

Điện thoại: (028) 3979 8863 – 3979 8827 hoặc Thầy Khen (0985562886)

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Sở GD-ĐT TP.HCM;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Q.10;

- Các Báo Giáo dục, Báo Tuổi Trẻ, Báo Sài Gòn

Giải Phóng, Báo Phụ Nữ, Báo Người lao động;

- Đài Tiếng nói nhân dân TP.HCM;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Hà Thanh Vân

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TP.HCM

TRƯỜNG PTĐB NGUYỄN ĐÌNH CHIỂU
_________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc
____________________

Số: 54/TB-NĐC TP. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 7  năm 2020